990 del 16 de diciembre de 2025. y en el Anexo No. 1 –ANEXO 01 TÉCNICO- ENTREGABLES, el cual 
hace parte integral del contrato y será de obligatorio cumplimiento para el aliado estratégico ejecutor. 

2.3 PRESUPUESTO 

El valor presupuestado para el contrato es de hasta CINCO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES PESOS M/CTE 
($5.245.000.000) incluido IVA y todos los gastos directos e indirectos a que haya lugar, y todos los costos impositivos 
correspondientes. 

PARÁGRAFO: El presupuesto para cubrir el valor total del contrato estará sujeto al plan de utilizaciones y los recursos 
provenientes del CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.

[...]

689 de 2025 suscrito con Agencia Nacional de Hidrocarburos – ANH. 

2.4 FORMA DE PAGO  

La Corporación pagará al contratista el valor del contrato de la siguiente manera: 

1. Un primer pago por el treinta por ciento (30%) del valor del contrato, esto es hasta la suma de MIL QUINIENTOS 

SETENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($1.573.500.000,00) M/CTE., contra entrega de los 

de los siguientes productos, previa aprobación por parte del interventor y supervisor del contrato: 

• Documento de planeación del proyecto con cronograma e hitos. 

• Documento de selección del equipo de trabajo.

[...]

• Componentes de la vista de aplicaciones. 

• Wireframes diseñados. 

• Modelos de datos y objetos de datos. 

• Diccionario de objetos de datos. 

2. Un segundo pago por el treinta por ciento (30%) del valor del contrato, esto es hasta la suma de MIL QUINIENTOS 

SETENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($1.573.500.000,00) M/CTE., contra entrega de los 
siguientes productos, previa aprobación por parte del interventor y supervisor del contrato: 

• Requisitos detallados haciendo uso de metodologías ágiles Nota: El tiempo y valor estimado para la 
precisión y/o levantamiento de requisitos nuevos, no podrá exceder el 10% del valor cotizado o del

[...]

• Sincronizar automáticamente los documentos generados y los documentos cargados por el operador 
con los servidores establecidos por la ANH para el almacenamiento de la información. 

3. Un tercer pago equivalente al treinta y tres por ciento (33%) del valor total del contrato, hasta por la suma de MIL 

SETECIENTOS TREINTA MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($1.730.850.000,00) M/CTE., contra 
entrega de los siguientes productos, previa aprobación por parte del interventor y supervisor del contrato: 

• Diseñar y desarrollar Tableros de Control que permitan implementar herramientas de Business 

Intelligence (BI) para visualizar l información generada en el sistema GOP, el análisis descriptivo y

[...]

• Diseñar, desarrollar e implementar un módulo para el cálculo de la tasa de efectividad 

• Código fuente estructurado, comentado y versionado. Scripts, configuraciones, librerías y recursos 

asociados. 

4. Un cuarto Pago equivalente al siete por ciento (7%) del valor total del contrato, hasta por la suma de TRESCIENTOS 

SESENTA Y SIETE MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL PESOS ($367.150.000,00) M/CTE., contra ejecución de las 

siguientes actividades, previa aprobación por parte del interventor y supervisor del contrato: 

• Los mantenimientos correctivos requeridos en el entorno de producción para corregir los errores o fallos 
que se presenten en la operación de la plataforma después de su implementación inicial.

[...]

Las obligaciones derivadas del contrato se ejecutarán en la ciudad de Bogotá D.C., y/o donde lo requiera RENATA. En todo 
caso, el domicilio para efectos contractuales será la ciudad de Bogotá D.C. 

6.5. VALOR DEL CONTRATO Y FORMA DE PAGO 

6.5.1 VALOR DEL CONTRATO  

El valor presupuestado para el contrato es de hasta CINCO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES PESOS M/CTE 
($5.245.000.000) incluido IVA y todos los gastos directos e indirectos a que haya lugar, y todos los costos impositivos 
correspondientes. 

PARÁGRAFO: El presupuesto para cubrir el valor total del contrato estará sujeto al plan de utilizaciones y los recursos 
provenientes del CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No.